apresentação de projetos e para o valor homologado de captação por projeto: 

I - até seis projetos por ano-calendário, considerado o número do 
CNPJ raiz independentemente de ser filial ou matriz; 

II - R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais) para a manifestação 
desportiva de rendimento; 

III - R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) para 
manifestações desportivas participação; e 

IV - em projetos de eventos que contenham mais de uma etapa no 
calendário anual das Confederações e Federações, cada etapa terá o valor limite 
de R$ 5.000.000,00 para sua realização. 

§ 1º Não há determinação de limites para manifestação desportiva